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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALISI E MADHE

-— KESHILLI o
Nr‘&/)})rot. Koplik 0O%01.2025

VENDIM
Nr. 79, Daté 31.12. 2024

PIiiR DISA NDRYSHIME NI VKB NR 68, DATI 21.12.2022 “PiCR MIRATIMIN E PAKETES
FISKALE Tkt BASHKISIE MALIESI E MADHE?, i ndryshuar

Késhilli Bashkiak Malési e Madhe né mbledhjen e datés 31.12.2024, né& bazé t& ligjit nr.139/
2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar; Ligjit nr. 9632, dat& 30.10.2006, “Pér Sistemin
¢ Taksave Vendore”, i ndryshuar; Ligjit nr. 9920 dt 19.05.2008 “Pér Progedurat Tatimore né
R.SH” i ndryshuar; Ligji nr. 115/ 2014 “Pér ndarjen administrative-territoriale t€ njésive té
geverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé¢” VKB nr. 68, dt.21.12.2022 “Pér Miratimin e
Paketés Fiskale pér vitin 2023 t&é Bashkis¢ Malési e Madhe”, i ndryshuar.

VENDOSI

1. Mmiratimin e disa ndryshimeve né VKB nr 68, daté 21.12.2022 “Pér miratimin e
paketés fiskale té Bashkisé Malési e Madhe”, i ndryshuar, pér periudhén 01.01.2025
deri me datén 31.12.2025 si mé poshté:

- Pika 1.2 “Taksa e ndikimit n& infrastrukturé nga ndértimet e reja”, Tabela 6- pika 2
fjala “bujqesore” higet.

- Pika I.2 “Taksa ¢ ndikimit né& infrastrukturé nga ndértimet e reja”, Tabela 6, pas pikés
2 shtohet pika 2.1 “Pér ndértimin e strukturave qé destinohen pér pérdorim né sektorin
bujqésor dhe blegtoral dhe pér objektet sportive sipas pércaktimeve né legjislacionin
né fuqi pér sportin” me nivel takse 1 (njé) pér qind e vlerés s¢ investimit.

- Pika IL.1.1 “Tarifa e pastrimit dhe largimit t& mbeturinave”, Tabela 11- pika II. 2
“Shérbime servisi, agjensi kémbimi valute, agjensi turizmi, agjensi doganore,
sigurimesh, funerale, kancelari etj. t&¢ ngjashme me to, shérbime (zyra) kredidhénie,
etj” t& behet “Shérbime servisi, agjensi kémbimi valute, agjensi turizmi, agjensi
doganore, sigurimesh, funerale, kancelari etj. t& ngjashme me to, shérbime (zyra)
kredidhénie, Lavanderi, shérbime pastrimi etj”. :

- Pika IL1.1 “Tarifa e pastrimit dhe largimit t&¢ mbeturinave”, Tabela 11- pika II. 5
“Komplekse sportive, palestra, salla fitnesi, sallat e lojrave, pishina, parking, efj.” t&
béhet “Komplekse sportive, palestra, salla fitnesi, sallat e lojrave, pishina, parking,
dhénie makina me qira, lavazh, etj.”
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- Pika IL5. “Tarifa t& Drejtorisé sé Projekteve dhe Planifikimit Urban”, pas pikés 10 (&
shtohet.
o Pika 11 “Tarifé¢ pér vendosje objekti t& lévizshém né proné t&é pérbashkeét
publike” me nivel tarife sipas rastit:
a. Zoné Urbane 10,000 Lek&/ Objekt/ Vit
b. Zoné e Réndésisé Kombétare 20,000 Leké/ Objekt/ Vit
c. Zoné rurale 5,000 Leké/ Objekt/ Vit
o Pika 12 “Tarifé pér vendosje automjeti pér shités ambulant pér pije/ fast
food”, me nivel tarife sipas rastit:
a. Zoné Urbane 10,000 Leké&/ Objekt/ Vit
b. Zoné e Réndésisé Kombétare 20000 Leké/ Objekt/ Vit
c. Zoné rurale 5,000 Leké/ Objekt/ Vit
- Pika IL5. “Tarifa t& Drejtorisé s& Projekteve dhe Planifikimit Urban”, pas paragrafit
“Struktura e ngarkuar pér vlejljen e tarifés.......: t& shtohet paragrafi “Pér pikat 11 dhe
12, leja e vendosjes s& objektit nuk &shté subjekt i rinovimit automatik, por duhet
miratim me shkrim nga zyra e Urbanistikés né bashki, pér ¢do vit q&€ parashikohet
shfrytézimi né ményré t& qé shfrytézimi & jeté konform planit t& zhvillimit territorial.
Kjo vendosje nuk parashikohet pér pronat publike me pronar Bashkingé Malési e
Madhe té miratuara me VKM pérkatése.
- Kapitulli 1V “Lehtésira Fiskale”, pas pikés d.6., t& shtohet pika d.7 “Pérjashtohen nga
pagesa té tarifés jetimét té cilét kané statusin sipas ligjit né fuqi.

o Pérjashtuar pikave t& mésipérme kérkojmé miratimin e nivelit t¢ taksave dhe tarifave
vendore, miratimin ¢ lehtésirave fiskale pér kategoriné familje si dhe nivelin e
gjobave dhe kundérvajtjeve administrative sipas VKB nr. 68, dt.21.12.2022 “Pér
Miratimin e Paketés Fiskale té Bashkisé Malési e Madhe, pér periudhén 01.01.2025
deri me datén 31.12.2025.

o Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55/6 & ligjit 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”

KRYETAR
Ilir Halaj
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Miratuar me 31. 12(‘. 024

VotaPro 24

Vota Kunder 4

Vota Abstenim 0

Zbardhur me datg 08.01.2025
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALISI E MADHE

Koplik, mé (ﬁ [ 2024

Lénda: Kérkesé pér disa ndryshime né VKB nr 68, daté 21.12.2022 “Pér miratimin e Paketés
Fiskale t& Bashkisé Malési ¢ Madhe”, i ndryshuar.

KIiESHILLIT BASHKIAK ,
Malési e B;Iadhe

N& bazé té ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisien Vendore” i ndryshuar; Ligjit nr.9632, daté
30.10.2006, “Pér Sistemin ¢ Taksave Vendore”, i ndryshuar; Ligjit nr. 9920 dt 19.05.2008 “Pér
Progedurat Tatimore né R.SH” i ndryshuar; Ligji nr.115/2014 “Pér ndarjen administrative-
territoriale 16 njésive t& geverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé”, VKB nr. 68,
dt.21.12.2022 “Pér Miratimin e Paketés Fiskale pér vitin 2023 t& Bashkis¢ Malési e Madhe”.

Kérkojmé nga ana juaj té miratoni kérkesén pér disa ndryshime t¢ VKB nr 68, daté
21.12.2022 “Pér miratimin e Paketés Fiskale té Bashkisé Malési ¢ Madhe” i ndryshuar
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RELACION

Pér Miratimin e ndryshimeve té VKB nr.68, dt.21.12.2022 “Pér Miratimin ¢ Paketés Fiskale
té Bashkis¢ Malési e Madhe” i ndryshuar,

Na lejoni t& ju paraqgesim né kété relacion propozimet e grupit t& hartimit t& paketés fiskale pér
disa ndryshime t& VKB nr. 68, dt.21.12.2022 “Pér Miratimin e Paketés Fiskale t& Bashkisé Malési
¢ Madhe” i ndryshuar pér tu zbatuar pér periudhén 01.01.2025 deri mé 31.12.2025, pér miratimin
¢ lehtésirave fiskale pér kategoring familje si dhe nivelin e gjobave dhe kundérvajtjeve
administrative, duke qéné né linjé & diejté dhe né zbatim me prioritetet e strategjisé & Bashkisé
Malési e Madhe. Propozimet jané né pérputhje me ndryshimet ligjore t€ ndodhura. Ato konsistojné
né pérmirésime teknike dhe proceduriale pér hartimin e njé pakete fiskale t& integruar,
gjithépérfshirése dhe afatgjaté.

Hartimi i Paketés Fiskale éshté bazuar né:

- Vendosjen e niveleve minimale té taksave pér kategoring biznes dhe familje.

- Taksimin dhe shpérndarjen e drejté té barrés fiskale.

- Tarifa t& uléta t& bazuara drejt kostos sé shérbimit.

- Qartésimin dhe pércaktimin e taksave apo tarifave qé aplikohen pér kategoriné familje
nisur nga numri i anétaréve dhe vendndodhja dhe pér kategoring biznes sipas qarkullimit
vjetor apo llojit t& aktivitetit, et].

Bazat pér disa ndryshime té VKB nr. 68, dt.21.12.2022 “Pér Miratimin e Paketés Fiskale t&é
Bashkis¢ Malési e Madhe, i ndryshuar” pér vitin 2025 jané:

1. VKB nr.68, dt.21.12.2022 “Pér Miratimin ¢ Paketés Fiskale t& Bashkisé Malési e Madhe”
i ndryshuar.

2. Ndryshimet ¢ ndodhura pér kuadrin ligjor dhe nénligjor pér pércaktimin e nivelit t&
taksave dhe tarifave vendore me vendimet dhe udhézimet pérkatése.

3. Sugjerimet nga grupet e interesit né dégjesat dhe konsultimet publike t& kryera pér njésité
administrative Kastrat, Kelmend dhe Shkrel me daté 06.12.2024 dhe pér Njésite
Administrative Koplik, Qendér dhe Shkrel me daté 13.12.2024

4. Sugjerimet ¢ béra nga Drejtorité dhe Sektorét e Bashkisg Malési e Madhe si kthim
pérgjigje pér shkresén nr. 2290 Prot., daté 12.09.2024 “Kérkes¢ pér bashk&punim mbi
hartimin e Projekt- Paketés Fiskale 2025”.

N& bazé & propozmicve ¢ pérmendura. mé poshté paraqiten ndryshimet e sugjeruara pér
VKB nr. 68, dt.21.12.2022 “Pér Miratimin e Paketés Fiskale t& Bashkisé Malési e Madhe” i

ndryshuar.
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- Pika 1.2 “Taksa e ndikimit n& infrastrukturé nga ndértimet e reja”, Tabela 6- pika 2 fjala
“bujqesore” hiqet.

- Pika 1.2 “Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja”, Tabela 6, pas pikés 2
shtohet pika 2.1 “Pér ndértimin e strukturave q& destinohen pér pérdorim né€ sektorin
bujqésor dhe blegtoral dhe pér objektet sportive sipas pércaktimeve né legjislacionin né
fuqi pér sportin” me nivel takse 1 (njé) pér gind e vlerés s¢ investimit.

- Pika IL1.] “Tarifa e pastrimit dhe largimit t¢ mbeturinave”, Tabela 11- pika II. 2
“Shérbime servisi, agjensi kémbimi valute, agjensi turizmi, agjensi doganore,
sigurimesh, funerale, kancelari etj. t& ngjashme me to, shérbime (zyra) kredidhénie, etj”
t& béhet “Shérbime servisi, agjensi kémbimi valute, agjensi turizmi, agjensi doganore,
sigurimesh, funerale, kancelari etj. t& ngjashme me to, shérbime (zyra) kredidhénie,
Lavanderi, shérbime pastrimi etj”.

- Pika I.1.1 “Tarifa e pastrimit dhe largimit t¢ mbeturinave”, Tabela 11- pika II.
5“Komplekse sportive, palestra, salla fitnesi, sallat ¢ lojrave, pishina, parking, etj” t&
béhet “Komplekse sportive, palestra, salla fitnesi, sallat ¢ lojrave, pishina, parking,
dhénie makina me qira, lavazh, etj”

- Pika IL.5. “Tarifa t& Drejtorisé sé¢ Projekteve dhe Planifikimit Urban”, pas pikés 10 t&
shtohet
o Pika 11 “Tarifé pér vendosje objekti t& [&vizshém né proné t& pérbashket
publike” me nivel tarife sipas rastit:
a. Zoné Urbane 10,000 Leké/ Objekt/ Vit
b. Zoné e Réndésisé Kombétare 20,000 Leké/ Objekt/ Vit
c. Zoné rurale 5,000 Leké/ Objekt/ Vit

o Pika 12 “Tarifg pér vendosje automjeti pér shités ambulant pér pije/ fast food”,
me nivel tarife sipas rastit:
a. Zoné& Urbane 10,000 Leké/ Objekt/ Vit
b. Zoné e Réndésisé Kombétare 20000 Leké/ Objekt/ Vit
c. Zoné rurale 5,000 Leké/ Objekt/ Vit

- Pika IL5. “Tarifa t& Drejtorisé sé Projekteve dhe Planifikimit Urban”, pas paragrafit
“Struktura e ngarkuar pér vlejljen e tarifés.......: t& shtohet paragrafi “Pér pikat 11 dhe
12, leja e vendosjes sé¢ objektit nuk &shté subjekt i rinovimit automatik, por duhet
miratim me shkrim nga zyra e Urbanistikés n& bashki, pér ¢do vit gé parashikohet
shfrytézimi né ményré t& qé shfrytézimi té jeté kontorm planit t& zhvillimit territorial.
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Kjo vendosje nuk parashikohet pér pronat publike me pronar Bashking Malési e Madhe
t& miratuara me VKM pérkatése.

- Kapitulli IV “Lehtésira Fiskale”, pas pikés d.6., t& shtohet pika d.7 “Pérjashtohen nga
pagesa té tarifés jetimét {& cilét kané statusin sipas ligjit né fuqi.

e Pérjashtuar pikave t& mésipérme kérkojmé miratimin e nivelit té taksave dhe tarifave
vendore, miratimin ¢ lehtésirave fiskale pér kategoriné familje si dhe nivelin e gjobave
dhe kundérvajtjeve administrative sipas VKB nr. 68, dt.21.12,2022 “Pér Miratimin e
Paketés Fiskale té Bashkisé Malési e Madhe, pér periudhén 01.01.2025 deri me datén
31.12.2025.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALISI E MADHE
DREJTORIA E Ti ARDHURAVE

Ne 571 %Prot. Koplik £ 1. | 22004
PROJEKT VENDIM
Nr.___,Daté___.__ 2024

PER DISA NDRYSHIME NE VKB NR 68, DATE 21,12.2022 “PEER MIRATIMIN E PAKETI:S
FISKALE TE BASHKISE MALESI E MADHE?, i ndryshuar

Késhilli Bashkiak Malési e Madhe né mbledhjene datés . 2024, n8 bazé té ligjit nr. 139/
2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore™, i ndryshuar; Ligjit nr, 9632, daté 30.10.2006, “Pér Sistemin
¢ Taksave Vendore”, i ndryshuar; Ligjit nr. 9920 di 19.05.2008 “Pér Progedurat Tatimore né
R.SH” i ndryshuar; Ligji nr. 115/ 2014 “Pér ndarjen administrative-territoriale t& njésive té
geverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé” VKB nr. 68, dt.21.12.2022 “Pér Miratimin e
Paketés Fiskale pér vitin 2023 t& Bashkisé Malési e Madhe”, i ndryshuar,

o Kérkojmé miratimin e disa ndryshimeve né VKB nr 68, daté 21.12.2022 “Pér
miratimin e paketés fiskale t& Bashkisé Malési e Madhe”, i ndryshuar, pér periudhén
01.01.2025 deri me datén 31,12.2025 si m& poshié:

- Pikal2 “Taksa e ndikimit n& infrastrukturé nga ndértimet e reja”, Tabela 6- pika 2 fjala
“bujqgesore™ higet.

- Pika L2 “Taksa e ndikimit n& infrastrukturé nga ndértimet e reja”, Tabela 6, pas pikés 2
shtohet pika 2.1 “Pér ndértimin e strukturave qé destinohen pér pérdorim né sektorin
bujgésor dhe biegtoral dhe pér objektet sportive sipas pércaktimeve né legjislacionin né
{uqi pér sportin” me nivel takse 1 (njé) pér gind e vlerés sé investimit.

- Pika IL1.1 *Tarifa e pastrimit dhe largimit t& mbeturinave”, Tabela 11- pika II. 2
“Shérbime servisi, agjensi kémbimi valute, agjensi turizmi, agjensi doganore,
sigurimesh, funerale, kancelari et]. t& ngjashme me to, shérbime (zym) k;edzdheme etj”
t¢ behet “Shérbime servisi, agjensi kémbimi valute, agjensi tuuzm] -agjensi doganme,
sigurimesh, funerale, kancelari efj. t& ngjashme me to, she1bnne (zyra) kredidhénie,
Lavanderi, shérbime pastrimi etj”. /

- Pika IL1.1 “Tarifa e pastrimit dhe largimit & mbetuunave” Tabela 11- pxka 1. 5
“Komplekse sportive, palestra, salla fitnesi, sallat e lojrave, pishina, parking, etj.” t&
béhet “Komplekse sportive, palestra, salla fitnesi, sallat e lojrave, ijishiﬁa, parking,
dhénie makina me qira, lavazh, etj.”

- Pika IL.5. “Tarifa t& Drejtorisé sé PrOJekteve dhe Plamﬁklmlt Urban”, pas pikés 10 t&

shtohet. PRETR R
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o Pika 11 “Tarifé pér vendosje objekti t& lévizshém né proné té pérbashkét
publike” me nivel tarife sipas rastit:
a. Zoné Urbane 10,000 Leké/ Objekt/ Vit
b. Zoné e Réndésisé Kombétare 20,000 Lekd/ Objekt/ Vit
c. Zoné rurale 5,000 Leké/ Objekt/ Vit
o Pika 12 “Tarif¢ pér vendosje automjeti pér shités ambulant pér pije/ fast food”,
me nivel tarife sipas rastit:
a. Zoné Urbane 10,000 Leké/ Objekt/ Vit
b. Zong e Réndésisé Kombétare 20000 Leké/ Objekt/ Vit
c. Zonérurale 5,000 Leké/ Objekt/ Vit
- Pika IL5. “Tarifa t& Drejtorisé sé Projekteve dhe Planifikimit Urban”, pas paragrafit
“Struktura e ngarkuar pér vlejljen e tarifés.......: (& shtohet paragrafi “Pér pikat 11 dhe
12, leja e vendosjes sé objektit nuk &shté subjeki i rinovimit automatik, por duhet
miratim me shkrim nga zyra e Urbanistikés né bashki, pér ¢do vit qé parashikohet
shiryt€zimi né ményré t& q& shfrytézimi té jeté konform planit t& zhvillimit territorial.
Kjo vendosje nuk parashikohet pér pronat publike me pronar Bashkiné Malési e Madhe
t€ miratuara me VKM pérkatése.
- Kapitulli IV “Lehtésira Fiskale”, pas pikés d.6., t& shtohet pika d.7 “Pérjashtohen nga
pagesa t€ tarifs jetimét t€ cilét kané statusin sipas ligjit né fuqi.

o Pérjashtuar pikave t& mésipérme kérkojmé miratimin e nivelit té taksave dhe tarifave
vendore, miratimin e lehtésirave fiskale pér kategoriné familje si dhe nivelin e gjobave
dhe kundérvajtjeve administrative sipas VKB nr. 68, dt.21.12.2022 “Pér Miratimin e
Paketés Fiskale t¢ Bashkisé Malési e Madhe, pér periudhén 01.01.2025 deri me datén
31.12.2025.

Ialeminderit pér bashképunimin tuaj!

Adfesa:[{opbk_-_Qe_ﬁ;fe:r te].'ﬁ-ﬂ 12265002651 e-mail:bashiiamalesiemadhe@hormail. com



REPUBLIKA € SHQIPERISE

BASHKIA MALESI E MADHE
Nr. 30 4 Prot. Koplik, me 24, . {1 .2024

NJOFTM PER KONSULTIM PUBLIK

Qéllimi i konsultimit: Konsultim publik pér hartimin e “Projekt Paketés Fiskale dhe pér Projekt-
Buxhetit t& vitit 2025” t& Bashkisé Malési e Madhe.

T8 nderyar gytetaré!

N& kuadér 18 pregatitjes s& “Projekt Paketés Fiskale dhe pér Projekt- Buxhetit & vitit 2024”
Bashkia Mal&si ¢ Madhe ju fton t& jeni pjesé e sugjerimeve dhe konsultimit publik p&r Njésiné
AdministrativeKastrat, Kelmend dhe Shkrel me daté 06.13.2024, ora 13:00 tek Restorant “Tre
Princeshat”, Vukpalaj, Njésia Administartive Kelmend,

Q&llimi i kétij konsultimi &shté t¢ bashkérendojé punén dhe 18 pérfshijs komunitetin né pracesin e
hartimit & Paketés Fiskale dhe t& Buxhetit t& vitit 2025 duke diskutuar pér sugjerimet mbi tarifat,
shérbimet dhe pérmirésimin ¢ tyre dhe mbi investimet né Bashking Malési ¢ Madhe pérgjaté vitit.

Pjesémarrja juaj éshté mjaft e réndésishme dhe jeni t& mivépritur pér t€ shprehur opinionef
tuaja!

Me respekt
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALKSI E MADHE

Koplik, mé Qb . .,/2_4.2024

PROCES VERBAL

Proces verbal i mbajtur me dt. 06.12.2024, i cili bén fjalé pér organizimin e dégjesés publike nga
Bashkia Malési e Madhe, pér Projekt Paketén Fiskale dhe pér Projekt- Buxhetin 2025, ku morén
pjesé pérfaqésues t& Bashksié, specialisté té Drejtorisé sé & Ardhurave, Drejtoris¢ s¢ Financés si
dhe specialisté t& zyrave t& tjera si ajo e zhvillimit Uban, Kadastres, e Shérbimeve publike, e
Shérbimeve Sociale efj. Gjithashtu morén pjesé qytetaré dhe subjekte & interesuar t& Njésisé
Administrative Kastrat, Kelmend dhe Shkrel.

Dégjesa publike u zhvillua né tek Restorant “Tre Princeshat”, Vukpalaj, Njésia Administrative
Kastrat me daté 06.12.2023, ora 13:00.

U béné diskutime né lidhje me taksat dhe tarifat vendore dhe se si ndikon likujdmi i tyre pér
pérmirésimin e shérbimeve publike apo investimeve nga Bashkia Malési ¢ Madhe. Gjithashtu u
paraqiten investimet e kryera pér kété vit dhe investimet e planifikuara pér vitin 2025 nga Bashkia

Malési e Madhe.
DREJTORIA E Tit ARDHURAVE ~ DREJTORIA E FINANCES KESHILLY
DREJTOR SEKRETAR
EDONA LACAJ EMIRJAN HASMUJAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALKSI E MADHE

Koplik, mé ¢35 . 17,2024

NJOFTM PIER KONSULTIM PUBLIK

Qé&llimi i konsultimit: Konsultim publik pér hartimin e “Projekt Paketés Fiskale dhe pér Projekt-
Buxhetit t& vitit 2025 t& Bashkis¢ Malési e Madhe.

Té nderuar gytetarg!

N& kuadér té pregatitjes sé¢ “Projekt Paketés Fiskale dhe pér Projekt- Buxhetit t& vitit 2024”
Bashkia Malési e Madhe ju fton t& jeni pjesé e sugjerimeve dhe konsultimit publik pér Njésiné
Administrative Koplik, Qendér dhe Gruemiré me daté 13.12.2024, ora 14:00 tek Hotel “Holiday™,
Koplik, Njésia Administrative Koplik.

Qéllimi i kétij konsultimi &shté t& bashkérendojé punén dhe & pérfshijé komunitetin né procesin e
hartimit (& Paketés Fiskale dhe t& Buxhetit t& vitit 2025 duke diskutuar pér sugjerimet mbi tarifat,
shérbimet dhe pérmirésimin e tyre dhe mbi investimet né Bashking Malési e Madhe pérgjaté vitit.

Pjesémarrja juaj éshté mjaft e réndésishme dhe jeni t¢ mirépritur pér t€ shprehur opinionet
tuaja!

Me respekt




AEPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALESI E MADHE

Nr. 210 .3/ Prot. Koplik, mé (3. 12 2024
/ £
5

PROCES VERBAL

Proces verbal i mbajtur me dt. 13.12.2024, i cili bén f{jalé pér organizimin e dégjesés publike nga
Bashkia Malési ¢ Madhe, pér Projekt Paketén Fiskale dhe pér Projekt- Buxhetin 2025, ku morén
pjesé pérfaqésues té Bashksié, specialisté t& Drejtorisé sé t& Ardhurave, Drejtorisé sé Financés si
dhe specialisté t& zyrave t& tjera si ajo e zhvillimit Uban, Kadastres, e Shérbimeve publike, e
Shérbimeve Sociale etj. Gjithashtu morén pjes¢ qytetaré dhe subjekte té interesuar t& Njésisé
Administrative Kolpik, Qendér dhe Gruemiré.

Dégjesa publike u zhvillua tek Hotel “Holiday”, Koplik, Njésia Administrative Koplik daté
13.12.2023, ora 14:00.

U béné diskutime né lidhje me taksat dhe tarifat vendore dhe se si ndikon likujdmi i tyre pér
pérmirésimin e shérbimeve publike apo investimeve nga Bashkia Malési e Madhe. Gijithashtu u
paraqiten investimet ¢ kryera pér kété vit dhe investimet e planifikuara pér vitin 2025 nga Bashkia

Malési e Madhe.
DREJTORIA E Ti ARDHURAVE  DREJTORIA F FINANCES KESHILLI
DREJTOR DREJTOR ' SEKRETAR
. ’]
EDONA LACAJ ALTIN/ RUKAJ EMIRJAN HASMUJAJ
/ P L v /—"A ’.1/
f i'/// (\ / 3




BASHKIA MALESI E MADHE

Daté: 06.12.2024
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